
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MARATAÍZES  - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

w w w . m a r a t a i z e s . e s . g o v . b r
ANO X - Nº 1867 - MARATAÍZES - ES - segunda-feira – 26 de outubro de 2015

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Criado pela Lei Municipal – Nº. 872/2005 – Distribuição Gratuita 

P O D E R  E X E C U T I V O
•	 SUPLENTE: Marilda de Paula Furtado

VII – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
•	 TITULAR: Germano Amaral Zonzini
•	 SUPLENTE: Júlio Glauco Pontes da Silva

Art. 2º - As reuniões serão realizadas mensalmente, ou 
em espaço temporal menor, de acordo com deliberação de 
seus membros.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO – N Nº. 1658, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

INSTITUI A COMISSÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Marataízes, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos artigos 106 e 113, da Lei Orgânica do 
Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de planejar ações que 
assegurem o fornecimento de água de qualidade a todo o 
município.

CONSIDERANDO a necessidade de analisar as medidas 
necessárias para enfrentamento da crise de abastecimento 
de água em todo o município

D E C R E T A:

Art. 1º. Compete à Comissão do Abastecimento de Água:
I - Analisar a situação atual do município relativo ao abaste-
cimento de água;
II - Analisar e discutir medidas com a concessionária visan-
do assegurar as condições do fornecimento de água ade-
quadas na quantidade e qualidade para o município;
III - Apresentar ao Prefeito Municipal, assim que forem for-
muladas,  sugestões de ações para equacionamento do  
problema no curto prazo,  de forma a promover tempestivi-
dade e celeridade na implementação das medidas urgentes;
IV - Promover encontros visando ouvir e debater opiniões 

DECRETOS

DECRETO-E Nº 455, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO PLA-
NO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DEMARATAÍZES, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, e ainda, 
em conformidade com a Lei nº 1.671 de 27 de fevereiro de 
2014, Lei nº 1.705 de 23 de junho de 2014 e LEI Estadual nº 
712 de 13 de setembro de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes da Comissão 
do Plano Municipal de Saneamento Básico, Órgão perma-
nente, deliberativo e consultivo, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Finanças, que passa a ser composto pelos se-
guintes membros:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
•	 TITULAR: Angelina Faria
•	 SUPLENTE: Kelly Figueiredo Soares

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO
•	 TITULAR: Lilian Fontes Demuner Barros
•	 SUPLENTE: Wesley Nunes Paiva

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS
•	 TITULAR: Lídia Barbosa Xavier Machado
•	 SUPLENTE: Helena Ruth Ferreira Duarte
•	
IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
•	 TITULAR: Washington Luiz Machado
•	 SUPLENTE: Suellen Rangel Oliveira

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
•	 TITULAR: Ayub Nassar Fraga
•	 SUPLENTE: Roniel Nunes de Souza

VI – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
•	 TITULAR: Rodrigo Machado dos Santos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 2

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

com toda a sociedade civil organizada, associações co-
munitárias, comercio e indústria locais, Ministério Público, 
órgãos dos governos Estadual e Federal  que visem obter 
contribuições  de forma direta ou indireta para o desenvol-
vimento de ações que solucionem a crise de abastecimento 
e formulem ações saneadoras para evitar retorno da crise;
V - Analisar e propor medidas a serem tomadas visando 
assegurar o abastecimento de água de qualidade a toda a 
população;
VI - Realizar um Planejamento de Ações de Curto, Médio e 
Longo Prazo  que vise assegurar o fornecimento de água 
na quantidade e qualidade necessária a todo o município;

Art. 2º. Designa os membros para comporem a Comissão 
do Abastecimento de Água:
I - Titular da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
II - Titular da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana;
III - Servidor da Secretaria Municipal de Saúde;
IV - Coordenador da Defesa Civil;
V - Servidor da Secretaria Municipal de Obras;
VI - Servidor da Secretaria Municipal de Governo;
VII - Servidor da Secretaria Municipal Controle Interno;
VIII - Procurador Efetivo.
§ 1º. Fica designado como presidente desta comissão o titu-
lar da Secretaria Municipal de Meio Ambiente a quem com-
petirá a coordenação de todos os trabalhos visando atingir 
os objetivos propostos.
§ 2º O Prefeito Municipal poderá alterar a composição desta 
Comissão visando assegurar o bom andamento dos traba-
lhos;
§ 3º A Comissão fica autorizada a incorporar servidores efe-
tivos para auxiliar os trabalhos;

Art. 3º. As Secretarias Municipais deverão prestar ampla 
colaboração e atendimento às demandas desta Comissão.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.128-A, DE 13 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE 
SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. FRANCISCO 
CARLOS PEREIRA ROCHA do cargo comissionado de 
Superintendente de Administração Geral, referência CC - 2, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de outubro 
de 2015, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.129-A, DE 13 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA a Srª. LUCIENE DUARTE 
TEIXEIRA do cargo comissionado de Assessor 
Administrativo, referência CC - 4, com lotação na Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 13 de outubro de 
2015, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.159, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE ATENDIMENTO 
AO IDOSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. ANTONIO ELIAS DA SILVA 
para cargo comissionado de Chefe do Setor de Atendimento 
ao Idoso, referência CC - 5, com lotação na Secretaria 
Municipal de Ação Social, Habitação e Trabalho.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 14 de outubro de 
2015.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, em 
especial o DECRETO – P Nº 7.143/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.174, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE PESCA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 3

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. JOSÉ ROBERTO DE SOUZA 
SOARES para o cargo comissionado de Chefe do Setor 
de Pesca, referência CC - 5, com lotação na Secretaria 
Municipal de Agricultura, Agropecuária, Abastecimento e 
Pesca.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.175, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO 
DA AQUICULTURA E PESCA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. DIRLEI MARVILA SANTOS 
para o cargo comissionado de Diretor de Desenvolvimento 
da Aquicultura e Pesca, referência CC - 3, com lotação 
na Secretaria Municipal de Agricultura, Agropecuária, 
Abastecimento e Pesca.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.176, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE SUPERINTENDÊNCIA DE 
TRABALHO E RENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. VITOR BEZERRA 
BECHARA para o cargo comissionado de Superintendência 
do Trabalho e Renda, referência CC - 2, com lotação na 
Secretaria Municipal de Ação Social, Habitação e Trabalho.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.177, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a Srª. RAYANNE RANGEL 
PEREIRA para o cargo comissionado de Assessoria 
Administrativa, referência CC - 4, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.178, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE 
LICENCIAMENTO E EMPREENDIMENTOS PÚBLICOS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. RÔMULO MEIRELHES 
BECHARA para o cargo comissionado de Chefe do Setor de 
Licenciamento e Empreendimentos Públicos, referência CC 
- 5, com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.179, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE 
MANUTENÇÃO DAS INFRAESTRUTURAS ESPORTIVAS 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 4

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. GENIVALDO BENEVIDES 
MARQUES para o cargo comissionado de Chefe do Setor 
de Manutenção das Infraestruturas Esportivas, referência 
CC - 5, com lotação na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.182, DE 21 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE CONTRATOS E 
CONVÊNIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. PAULO EDUARDO LIMA 
LONGUE para cargo comissionado de Diretoria de Contratos 
e Convênios, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.184, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE DIRETORIA 
DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E COMUNITÁRIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. CARLOS ALBERTO SILVA 
SANTOS do cargo comissionado de Diretoria de Segurança 
Patrimonial e Comunitária, referência CC - 3, com lotação 
na Secretaria Municipal de Defesa Social e Segurança 
Patrimonial.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.185, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE DIRETORIA 
DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. CARLOS ALBERTO 
WERNECK PASSOS do cargo comissionado de Diretoria de 
Patrimônio e Almoxarifado, referência CC - 3, com lotação 
na Secretaria Municipal de Administração.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.186, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE CHEFE DE 
SETOR DE CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA a SRA CAMILLA JUSTINO 
PIMENTA do cargo comissionado de Chefe de Setor 
de Cultura, referência CC - 5, com lotação na Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.187, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE 
ASSESORIA DE APOIO LOGISTICO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 5

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. SAVIO FIORIO do cargo 
comissionado de Assessoria de Apoio Logístico, referência 
CC - 5, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.188, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE CHEFE 
DO SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO E ATENDIMENTO 
SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a SRA. ERICA 
FARDIM CALVI do cargo comissionado de Chefe do Setor 
de Apoio Pedagógico e Atendimento Social, referência CC - 
5, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.189, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE 
DIRETORIA DE POLÍTICAS PEDAGÓGICAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a SRA. SARA MEZINI 
COSTA do cargo comissionado de Diretoria de Políticas 
pedagógicas, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.190, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE CHEFE 
DE SETOR DE APÓIO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. JORGE LUIZ MORAES 
BARBOZA do cargo comissionado de Chefe de Setor de 
Apoio Administrativo, referência CC - 5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.191, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE CERIMONIAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. WARLEI SANTOS PEDRADA 
para cargo comissionado de Diretoria de Cerimonial, 
referência CC - 3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Governo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.192, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE SAÚDE BUCAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA a SRA. LEIDIDAIANA ISÍDIO 
DE SOUZA para cargo comissionado de Diretoria de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 6

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Saúde bucal, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.193, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE SUPERINTENDENTE 
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. RAFAEL DE SOUZA 
MARVILA para cargo comissionado de Superintendente 
de Administração Geral, referência CC - 2, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.194, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETOR DE TRANSPORTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. CECÍLIO DE ALMEIDA 
FERNANDES para cargo comissionado de Diretor de 
Transporte, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.195, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA a SRA. ELLEN SCHUWART BORBA 
PAZINI para cargo comissionado de SUPERINTENDENTE 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, referência CC - 2, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.196, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE LIMPEZA, HIGIENE 
E SERVIÇO DE COPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. WELENGTON OLIVEIRA 
DOS SANTOS para cargo comissionado de Diretoria de 
Limpeza, Higiene e Serviço de Copa, referência CC - 3, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.197, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE RECURSOS 
HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. HERMENEGILDO BRAZ DA 
SILVA para cargo comissionado de Diretoria de Recursos 
Humanos, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 7

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.198, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. ALEX BARROS GOMES 
para cargo comissionado de Diretoria de Patrimônio e 
Almoxarifado, referência CC - 3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.199, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO 
SECUNDÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. JOÃO VITOR BOLSANELLO 
ROCHA para cargo comissionado de Superintendente de 
Atenção Secundária, referência CC - 2, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.200, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETOR DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL E COMUNITÁRIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. MIGUEL LUIZ MAÇÃO 
JUNIOR para cargo comissionado de Diretor de Segurança 
Patrimonial e Comunitária, referência CC - , com lotação 
na Secretaria Municipal de Defesa Social e Segurança 
Patrimonial.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.201, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA SORAIA SOARES SAD 
para o cargo comissionado de Assessoria Administrativa, 
referência CC - 4, com lotação na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.202, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORA DO CRAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA MARIA AUGUSTA GAVA 
ALVES para o cargo comissionado de Diretora do CRAS, 
referência CC - 3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Ação Social, Habitação e Trabalho.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 8

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO-P Nº 7.203, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA VERA ILDA DOS SANTOS 
ALVES para o cargo comissionado de Diretora de Assessor 
Administrativo, referência CC - 4, com lotação na Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.204, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE NÚCLEO 
DE ATENDIMENTO AO IDOSO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA SOLANGE CANDAL 
NOBRE GOMES para o cargo comissionado de Chefe do 
Setor de Núcleo de atendimento ao Idoso, referência CC 
- 5, com lotação na Secretaria Municipal de Ação Social, 
Habitação e Trabalho.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.205, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE CONTROLE DOS 
PROCESSOS E DESBUROCRATIZAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA DANIELA ALVES para o 
cargo comissionado de Diretoria de Controle dos Processos 
e Desburocratização, referência CC - 3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.206, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE APOIO 
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA, a SRA LUCIENE DUARTE 
TEIXEIRA para o cargo comissionado de Chefe do Setor 
de Apoio Administrativo, referência CC - 5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.207, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. JOSÉ ANTÔNIO DE SOUSA 
RIZZO para o cargo comissionado de Assessor Especial, 
referência CC - 2, com lotação na Secretaria Municipal de 
Governo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 19 de outubro de 
2015, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                  MARATAÍZES - ES - 26 de outubro 2015 - Página 9

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO-P Nº 7.208, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. DIEGO LIBARDI LEAL para 
o cargo comissionado de Assessor de Gabinete, referência 
CC - 2, com lotação na Secretaria Municipal de Governo.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 05 de outubro de 
2015, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.209, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E 
CONTROLE AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA a SRA. KAROLAYNE GOMES 
FERREIRA BATALHA para cargo comissionado de Diretoria 
de Licenciamento e Controle Ambiental, referência CC - 3, 
com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.210, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO OCUPANTE DO CARGO DE CHEFE 
DO SETOR DE CONTROLE ADMINISTRATIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. MAURICIO ROMANELI 
SILVEIRA do cargo comissionado de Chefe do Setor de 

Controle Administrativo, referência CC - 5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.211, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE CONTROLE 
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. CASSI JHONES COSTA 
FABIANO para cargo comissionado de Chefe do Setor de 
Controle Administrativo, referência CC - 5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.212, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE SUPERINTENDENTE 
ADMINISTRATIVO E DE CONTROLE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o Sr. GILBERT WAGNER ANTUNES 
LOPES para cargo comissionado de Superintendente 
Administrativo e de Controle, referência CC - 2, com lotação 
na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 1867                   MARATAÍZES - ES - 26 de outubro de 2015 - Página 10

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Av Rubens Rangel - 411 - Cidade Nova - Marataízes – ES - CEP 29.345-000

E-mail: diariooficial@marataizes.es.gov.br 

PETRUSKA VEIGA SOARES
Secretária Municipal de Administração

interinamente 

MURILO OLIVEIRA HOSKEN
Secretário Municipal de Governo

SANDRO LUIZ PEIXOTO
Secretário Municipal de Finanças

JACIRO MARVILA BATISTA
Secretário Municipal de Transportes 

CEL. MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA CAMPOS
Secretário Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial

RODRIGO DADDA LUGÃO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

JEZUEL FERNANDES FABIANO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

PAULO ROBERTO DE PAULA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde

ANGELINA FARIA
Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável 

interinamente

DENISE BARBOSA NOYMA VASCONCELOS
Secretária Municipal de Educação

VALDIR BARBOSA PEREIRA
Secretário Municipal de Agricultura, Agro., Abastecimento e Pesca

WANDA BITENCOURT PINHEIRO BUENO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

MARCO ANTÔNIO VIEIRA DE NOVAES
Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho

HÉLIO JOSÉ BARBOSA BAPTISTA
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS
Secretária Municipal de Controle Interno

interinamente

CARLOS AMARAL
Procuradoria Geral do Município

AGISSÉ MELCHÍADES DE SOUZA FILHO
Ouvidoria Geral do Município

GABRIEL TANURE SAD
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

interinamente

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Vice - Prefeito

DECRETO-P Nº 7.213, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 
	
DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. DAVID ALVES BERNARDO 
para o cargo comissionado de Diretor de Iluminação Pública, 
referência CC - 3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO-P Nº 7.214, DE 26 DE OUTUBRO DE 
2015.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETORIA DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	
O Prefeito Municipal de Marataízes, Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. GERLAN MARQUES 
BENEVIDES para o cargo comissionado de Diretor de 
Serviços Administrativos, referência CC - 3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JANDER NUNES VIDAL
Prefeito Municipal


